
Fritidsinstitutionen på 

Sommerferien 2020 
Kære alle forældre 
Lidt nyheder fra mig inden sommerferien. Der er, som I sikkert har bemærket i pressen, 
kommet en række nye retningslinjer ift. Covid-19. Det har betydninger for vores sommer-
åbning i Fritidsinstitutionen. Nedenfor kan I læse lidt om hvordan sommeren kommer til 
at forløbe i Fritidsinstitutionen. 
 
Udlandsrejser 
Sam man kan læse i pressen, så er Danmark blevet åbnet en del op ift. resten af verden. 
Dette har også betydning for os og jer. Man skal følge Udenrigsministeriets (UM) rejsean-
visninger som borger i dette land. Tjek evt. www.um.dk for de nyeste rejsevejledninger. 
Hvis man rejser uden for deres anbefalinger, har det betydning for jeres børn tilbageven-
delse på fritidsinstitutionen og skolen. Hvis man rejser mod UM´s anbefalinger i sin ferie, 
så skal jeres børn i karantæne i 14 dage inden de må komme tilbage til fritidsinstitutionen 
og skolen. Hvis man alligevel ikke følger denne retningslinje, vil man blive afvist i Fritidsin-
stitutionen.  
 
Sommerens forløb 
Da der stadig er krav om 1 meters afstand i vores samfund samt at der stadigvæk skal 
være opdeling af børn, har vi valgt at opdele alle børn i årgangstrin/grupper. Det vil sige at 
inddelingen i hver sit rum på fritidsinstitutionen er: 
 

• Forårsbørn 

• 0 klasse 

• 1 klasse 

• 2 klasse 
 

Der vil være knyttet mellem tre og fire forskellige personaler i hver gruppe. Disse vil natur-
ligvis skifte da personalegruppen også skal afvikle ferie. Dog er det de samme personaler 
der er med jeres børn en uge af gangen. Alle årgangstrin/grupper vil hver uge skifte lokale 
for at få skabt lidt diversitet for børnene. 
 
Tur aktiviteter 
Der vil næsten hver dag være ture ude af huset hvor en eller flere grupper er på ture hvis 
vejret tillader dette. Derfor SKAL I senest aflevere jeres børn kl. 9:30 hver dag. Ellers kan I 
stå i en situation hvor I ikke vil kunne aflevere jeres børn da vi ikke bare lige kan blande 
grupperne. 
 
Tur tasker 
I bedes meget gerne give jeres børn en lille tur taske med hverdag. Tasken skal bare være 
en lille taske de kan have på ryggen og kunne rumme deres madpakke og drikkedunk. De 
store skoletasker dur ikke og er alt for store. 
 
Madpakker 
Alle børn skal have deres egen madpakke med hver dag. Derudover skal de også have en 
drikkedunk med vand samt frugt til om formiddagen og igen til om eftermiddagen. Altså 
en madpakke og to frugt poser. 
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Forældre indendørs 
Der er også lempet på restriktionerne ang. forældre indendørs i Fritidsinstitutionen. Fra den 
29. juni 2020 må forældre gerne komme indenfor i Fritidsinstitutionen igen, hvis man kan 
leve op til nogle specifikke krav.  
Det ene krav er, at man SKAL starte med at gå ind på toilettet ved vores garderober og vaske 
sine hænder. Dernæst SKAL man afspritte sine hænder efter toiletbesøget. 
 
Det andet krav er, at man skal gøre sit besøg meget kortvarigt. Det er ikke tilladt tage ophold 
indendørs endnu. Det betyder at når man henter sit barn indendørs, så skal dette forgå hur-
tigt. Hvis man har behov for at tale længere med personalet skal dette forgå udenfor i skole-
gården. 
  
Solcreme 
Husk at give jeres børn godt med solcreme på om morgenen inden de kommer i Fritidsinstitu-
tionen. 
 
Åbningstid  
I alle ferier er vores åbningstid kl. 7.00 til 17.00. Dette gælder også sommerferien. Vi vil opfor-
dre jer til at lave aftaler med personalet om hvornår I afhenter jeres børn om eftermiddagen. 
Dette af hensyn til personalets planlægning og bemanding. 
  
Telefonkontakt 
For at komme i kontakt med personalet har vi tre tlf. numre der kan benyttes: 
 

 2493 4598 
 5143 9446 
 2496 9107 
 
Det betyder at det er disse tlf. nr. der skal benyttes fremover og ikke længere personalets 
private tlf. nr. som i Covid-19 tiden. 
 
Garderobe 
For ikke at blande børnegrupper unødigt, vil den store garderobe bliver IKKE taget i brug i 
sommerferien. Vi beder jer og børnene om at tage jakker og tasker med i lokalerne hvor jeres 
børn skal være. 
 
Overgang fra Fritidsinstitution til en KKFO 
Som nogen af jer sikkert ved så ophører vi med at være et selvstændigt dagtilbud og Klynge 
G, den 1. august 2020. Herefter bliver vi til en KKFO, som står for Københavns Kommune Fri-
tids Ordning. Dette betyder i praksis at vi er sammensmelter med Skolen på Amagerbro.  
Dette glæder vi os til og vi påtænker at afholde en eller anden begivenhed for at fejre fusio-
nen når vi igen må samles i vores samfund. Dagen skal fejres på festligvis. 
Mere om alt dette efter sommerferien. 
 
Min sommerferie 
Jeg har såmænd også lidt sommerferie igen i år. Endda en ferie på hele fire uger. Jeg holder 
ferie i uge 27, 28, 29 og 30. (fra den 26. juni til og med den 26. juli 2020). 
Skulle der være behov for at tale med en ledelsesperson, så kan Klyngeleder Charlotte Mau-
ritzen kontaktes på tlf.: 29399933.  
 

Mange sommerlige hilsner og god ferie til jer alle! 
 
Carsten Olsen 
Pædagogiskleder 


